
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е

о возврате обращения № РНП-74-53/2018

 

28 апреля 2018 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

 

Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и
муниципальных нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области (далее - Комиссия) в составе:

 

Председателя
Комиссии:

«<…>» - «<…>»

Членов Комиссии: «<…>» - «<…>»

 «<…>» - «<…>»

 

рассмотрев обращение Федерального казенного учреждения
здравоохранения «Санаторий «Лесное озеро» Министерства внутренних дел
Российской Федерации» (далее - Заказчик) о включении в Реестр
недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) Общества с
ограниченной ответственностью «Кристалл» (далее – участник закупки, ООО
«Кристалл», Общество), его учредителей, членов коллегиального
исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного
исполнительного органа, в Реестр недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей) в связи с уклонением от заключения контракта
по результатам проведения электронного аукциона на поставку
спецодежды (извещение № 0369100010918000018),

У С Т А Н О В И Л А :

В Челябинское УФАС России 24.04.2018 поступило заказчика о включении в
Реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) ООО
«Кристалл», его учредителей, членов коллегиального исполнительного
органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа



в связи с уклонением от заключения контракта по результатам проведения
электронного аукциона на поставку спецодежды (извещение №
0369100010918000018).

Федеральным казенным учреждением здравоохранения «Санаторий
«Лесное озеро» Министерства внутренних дел Российской Федерации»
представлены следующие документы и информация:

- обращение Заказчика, протокол подведения итогов электронного аукциона
№ 0369100010918000018-3, протокол о признании участника закупки
уклонившимся от заключения государственного контракта.

Согласно сведениям, указанным в обращении, протокол признания
победителя закупки уклонившимся от подписания контракта принят
19.04.2018.

В силу части 4 статьи 104 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ (ред. от
13.07.2015) «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе) в случае, если победитель определения поставщика
(подрядчика, исполнителя) признан уклонившимся от заключения контракта,
заказчик в течение трех рабочих дней с даты признания победителя
уклонившимся от заключения контракта направляет в контрольный орган в
сфере закупок информацию, предусмотренную пунктами 1 - 3 части 3
настоящей статьи, а также документы, свидетельствующие об уклонении
победителя от заключения контракта.

Вместе с тем, Комиссией Челябинского УФАС России 27.04.2018 по итогам
рассмотрения жалобы ООО «Кристалл» на действия заказчика при
проведении электронного аукциона на поставку спецодежды (извещение №
0369100010918000018) и проведения внеплановой проверки действий
заказчика, аукционной комиссии при проведении указанного аукциона
принято решение выдать Заказчику обязательное для исполнения
предписание № 250-ж/2018 об отмене протокола признания победителя
закупки уклонившимся от подписания контракта.

В связи с указанным, обращение Федерального казенного учреждения
здравоохранения «Санаторий «Лесное озеро» Министерства внутренних дел
Российской Федерации» не подлежит рассмотрению антимонопольным
органом по существу.

 

На основании изложенного, Комиссия, руководствуясь пунктом 2
Постановления Правительства РФ от 26.08.2013 № 728 (ред. от 25.12.2014) «Об
определении полномочий федеральных органов исполнительной власти в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд и о внесении изменений в некоторые акты



Правительства Российской Федерации», пунктом 1 Приказа ФАС России от
26.01.2011 № 30 (ред. от 22.01.2015) «Об утверждении Положения о
территориальном органе Федеральной антимонопольной службы»

 

Р Е Ш И Л А :

 

Возвратить обращение Федерального казенного учреждения
здравоохранения «Санаторий «Лесное озеро» Министерства внутренних дел
Российской Федерации» о включении в Реестр недобросовестных
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) ООО «Кристалл», учредителей,
членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего
функции единоличного исполнительного органа ООО «Кристалл» в связи с
уклонением от заключения контракта по результатам проведения
электронного аукциона на поставку спецодежды (извещение №
0369100010918000018).


